Si ignorantes. Fideiussor
rem omitten
tē exceptionē excusat ignorantia. omittente ue
ro appellare excusat paupertas & denunciatio
facta principali. b. d. **C** Mo. p̄ncipaliter ex hoc
s. ibi ex substātia. **F** Nota q̄ fideiussores pos
sunt soluere ex substantia debitoris. ita dicit
glo. in. l. vendor in prin. s. de iudi. & idē dicit
Ja. de are. & Rizar. malub. per istū tex. allegat
C. vbi de cri. agi oportet. au. qua in prouincia
ly glo. ibi aliter intelligat. p̄ hoc facit. C. de epi.
& cle. au. si captiui. & p̄ hoc dicebat Ja. de are.
& ego refero in. l. eandem. j. de uerbo. ob. q̄ q̄
sunt plures heredes qui tenentur ad certaz spe
ciam quā neuter solutione partis liberatur: po
test unus soluere partem alterius. sic etiā fide
iussor potest te mittre in possessionem rei prin
cipalis quā soluere tenebatur per istum tex. quē
tene menti. **S**ecundo no. q̄ fideiussor teneat
appellare non autem p̄sequi. sed contra hoc
instatur. si enim tm̄ appallare cogitur non autē
p̄sequi quomodo propter paupertatem excu
sari potest cum appallare viua uoce fiat: Ideo
dicebat Jaco. bu. q̄ fideiussor nō soluz cogitur
appallare: sed etiā p̄sequi nisi excusat pa
upertate vt hic. & vt tollatur contrarium de. l. in
uitus. C. de procura. dicebat ipse sic. q̄nq̄ quis
dānatur nomine alieno: & tunc tenetur appella
re non p̄sequi: ut. l. inuitus. C. de procu. q̄nq̄
dānatur nomine suo tm̄ hoc tendit ad incom
modum alienū: & tunc cogitur appallare & p̄se
qui nisi excusat ex causa hic posita. Sic etiam
debet intelligi. l. herennius. s. gafa. j. de euic.
C Ultimo no. q̄ paupertas prodest de quo ple
ne in. l. si q̄s ad declinandas. C. de epi. & cle. & tē.
Dolo autem. Procurator te
netur de dolo & cul
pa & de eo q̄ ad eum peruenit. b. d. no. tex. i. v.
s. si dolo. q̄ omission facta gratia alterius q̄ fie
ri dī dī lata culpa. **C** Item no. tex. ex quo sunt
quotidie instrumenta: facio procuratorem i rez
suam: & pono eum loco mei & q̄ non teneatur

de euictione. & promittatur pro eo pacto q̄ sit
obligatus ex facto suo tē.

i Demq̄.

Si procurator. In actōe mā
dati ueniunt
vture. b. d.

Si quis ticio. Si alias cotrabē
do mādati perfu
citur actio mandati extinguitur & ex nouo cōtra
ctu agitur. b. d. **C** Op. s. depositi. l. i. s. si te ro
gauero. & s. se. So. hic recipiendo mutuū per
fectum est mandatū. ibi secus. Preterea hic ex
forma mandati apparet q̄ voluit transire i for
mam alterius p̄tractus. dicit enim q̄ acciperet
pecuniā mutuā ecce nomen cōtractus. sed si di
xisset simpliciter q̄ acciperet pecuniā non adie
cto nomine contractus vt quia non dixisset mu
tuā nec aliter expressisset tunc actio mandati
compereret: vt. l. contraria tē.

Idē papinianus. Qui si
deiubet p
procuratore b; actionem cōtra dñm. hoc dicit.

Si cui. Qui mihi tenetur actiones
cedere p̄t cogi debitorē libera
re: vel alteri delegare ad mei petitionem. b. d.

C Mo. q̄ de actione q̄ dī mihi cedi debes face
re q̄qd volo. **S**ecundo no. finem. huius. s.
qui v̄ cōtra duas regulas positās per glo. no
stras. prima q̄ si mulier adhibet ad stipulandū
dotem p̄iunctā personā videtur donare qd̄ ē cō
tra casum hic v̄bī filia adhibuit matrē. dixi in di
cta. l. que dotis. j. so. ma. secunda v̄ tra alia re
gulam que est q̄ si aliquis adhibet ad stipulan
dū eū a quo donationē receperat v̄ donare:
vt. j. eo. l. si vero. s. idē papinianus quod v̄ fal
sum in dote vt hic. ibi q̄uis & ipsa fit q̄ dotez de
dit. lz enim ibi mater dotauerit filiā: tm̄ si filia ad
hibet eā ad stipulandū non v̄ adhibere animo
donandi. q̄ plene dic vt dixi in. l. dotis. j. so. ma.

Si quis ea. Adhibitus ut con
sultor non tenetur mā
dati: sed soluz de dolo si dolus intercessit. b. d.
quod no. facit q̄ cōsultor qui impite p̄suluit nō
teneat nisi de dolo. spe. tāgit i ti. de regit. p̄silij.

Si mandauero. Procu
restituere id qd̄ ad eum ex mandato venit. b. d.

Idem labeo. Procurator
potest domino im
putare quicquid licite impedit hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

C Que dicāt exceptionē in honeste & an q̄ aliū
defendit possit oppōere exceptionē ex p̄fōrā sua

Generaliter. Omissio exce
ptionis in honeste
non impedit actionem mandati. Item q̄ alium
ex necessitate defendit exceptionibus ex sua per
sona v̄ti potest. b. d. **C** Quero que est ista exce
ptionis in honeste & qua dicit tex. dicit glo. si actor
ius iniquum impetravit unde propter suum de
lictum non debet audiari q̄ tene menti pro exce
ptionibus que tota die emanant ex forma statu
torum vt quis non audiatur: quia nō soluit col
lectas & similia. vt iste exceptiones dicantur in
honeste. **S**ecundo no. q̄ ille qui defendit ali
um potest opponere ex persona sua. de quo in
l. uenditor. s. de iudi. Contra. de. l. minor xv.
annis. s. defensor mariti. s. de procura. So. ibi
loquitur in defensore uoluntario. hic in defen
sore necessario: ad quem spectat commodum &

e **T** Paup
tate. pauper
tas excusat
ab appellan
do & ideo dī
cit bal. in. l.
fi. C. de con
dictio. infer
tis q̄ non p
sequenti ap
pellationem
pter paup
tatez nō cur
runt fatalia
& addit bal.
in. l. in fin
s. s. & q̄s
q̄s tur. & in
l. illicitas. s.
vitias ad ma
teriam. s. de
officio p̄si. &
vide Lud. i
s. de viro in
fallentia p̄o
pter pauper
tatem. AD f
DE q̄ bal
idem consu
luit confilio
qnto. li. iij.
f **C** Si cui. i
p̄im. hui. s.
ze. iō dicit
bal. p̄ illum
tex. in. l. cu. z
per eos. C. si
q̄s alteri vel
sibi q̄ actōe
quā mihi te
neris cede
re cogeris
ad mei peti
tionē i judi
cio mouere.
g **C** Si q̄s ea
vide bar. s.
co. in. l. iij. & i
l. ex malef
iciis. s. si iu
dex. de act.
& obli.
b **C** Desedit
alium. vide
bar. in. l. i. j.
iudi. fol. &
bar. in. l. ve
rum. in pn
j. p̄ socio. &
per doc. i. l.
unt qui. de
re iudi. & no
ta. bal. in. l.
et in. ij. col.
in v̄si. quero
quid si debi
tor de exec
rei iud.